
Ayuntamiento de Arándiga

Expediente n.º: 181/2023
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 18/08/2023

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista del Informe de Secretaría núm. 62/2023, de fecha 22 de agosto 
y de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Tipo de contrato: Concesión de servicios

Objeto del contrato:

Explotación barra del bar del Pabellón 
municipal durante las Fiestas patronales San 
Cosme y San Damián, del mes de septiembre 
de 2023

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 3.305,79 €

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
excluido:

3.305,79 €

IVA 21%: 694,21 € 

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
incluido:

4.000 €

Fecha de inicio del contrato: Viernes, 22 de septiembre de 2023

Fecha de fin del contrato/Duración del 
contrato

Martes, 26 de septiembre de 2023 / 5 días

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo 
establecido  en  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017  de  8  de 
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los 
antecedentes mediante procedimiento abierto ordinario.

SEGUNDO.  Justificar  la  celebración  del  contrato  por  los  siguientes 
motivos:

Prestar el servicio de barra – bar dentro del Pabellón municipal durante las Fiestas 
patronales en honor a San Cosme y San Damián, del mes de septiembre

Ayuntamiento de Arándiga
Plaza Mayor, 1, Arándiga. 50266 (Zaragoza). Tfno. 976605451. Fax: 976605451

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
JP

D
9R

7G
5X

FD
KW

D
SL

Y9
M

W
H

YX
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

ra
nd

ig
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Arándiga

  Queda  acreditado  que la  contratación  de dicho  servicio  mediante  un 
contrato de concesión de servicios por procedimiento abierto ordinario es la forma 
más idónea de llevar a cabo los fines del Ayuntamiento.

   TERCERO. Ordenar  la  redacción  de  los  pliegos  de  cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato 
y el proceso de adjudicación.

En Arándiga a fecha de firma electrónica.

El Alcalde.

Dabi Pérez Hernández.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Arándiga
Plaza Mayor, 1, Arándiga. 50266 (Zaragoza). Tfno. 976605451. Fax: 976605451

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 P
JP

D
9R

7G
5X

FD
KW

D
SL

Y9
M

W
H

YX
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

ra
nd

ig
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Arándiga
	2023-08-22T11:34:43+0200
	Arándiga
	DABI PÉREZ HERNÁNDEZ - 25466990X (FIRMA)
	Lo acepto




